*quo*, male. Sed et in verbis Horatii est qui suspicatur, metathesim esse verborum, et *quo ne dictum esse pro ne quo*. P Ponitur etiam pro quare, vel ideo, propter quod, quamobrem. Cic. Or. 2, 6. f. Quo etiam scripsit; Persium non euro legere, Laetium Decimum volo. Varr. R. R. 1, 54. Miscellia (*viva*), quam vocant nigram, multo ante coquitur: quo prior legenda; et ib. 3, 10. Anseres voraces sunt natura: quo temperandum iis. Ter. Andr. 2, 5, 18. Quo aequior sum Pamphilo, si, etc. Cic. Fin. 3, 2. Quo magis hoc philosopho faciendum est. P Quo cum eo, hoc, quanto cum comparativis est quanto, tanto. Cic. Q. Fr. 3, 1, 5. Litterae quo erant suaviores, eo majorem dolorem ille casus afferebat. V. EO adv. Id. Off. 1, 19. med. Quo difficilius, hoc praeclarus. Ter. Phorm. 2, 2, 14. Quo magis novi, tanto saepius. P Et omissa altera particula. Liv. 2, 51. med. Quo plures erant, major caedes fuit. Cic. Quint. 1. Quo minus ingenio possum, subsidio mihi diligentiam comparavi. P Quo loci, quo loco, ubi: sed hoc non pertinet. Cic. Att. 8, 10. Respondit, se nescire, quo loci esset. Id. Div. 2, 66. Vixus est dicere quo loci illa nasceretur. P Quo dativum pro cuius quidam esse putant in illo Varr. R. R. 2, 1. med. Quo etiam ipse pastor diligens mederi possit. Alii leg. *quoi*. V. Voss. de Gram. 6, 6., qui dativum esse putat etiam cum dicimus *quo mihi, quo tibi hoc, vel illud? pro cui rei*.

QUOAD, adv. *πέρις οὗ, ἵνα τοσοῦτον*, donec, quo-usque, usque dum, quamdiu: ex ad, et quo, sed ordine inverso, ut in *hactenus, quatenus* fit. Dicitur tum de tempore, tum de loco. Ter. Phorm. 1, 2, 98. Senem quoad expectatis vestrum? Cic. Att. 15, 23. Quousque, inquires? quoad erit integrum, erit autem, usque dum ad navem. Id. Agr. 1, 2. Vide nunc, quoad fecerit iter apertius, quam antea. Alii aliter leg. Liv. 22, 6. In aquam progressi, quoad capitibus humerisque extare possunt. Caes. B. G. 5, 17. Neque finem insequendi fecerunt, quoad praecepit hostes egerunt. Nep. Ep. 9. med. Ferum usque eo retinuit, quoad renunciatum est vicisse Boeotios; et ib. 2. f. Exercebatur plurimum currando et luctando ad eum finem, quoad stans complecti posset atque contendere. Cic. Off. 1, 1. Tamdiu autem velle debet, quoad te, quantum proficias, non poenitebit. Id. Leg. 1, 4. Jus civile catenus exercuerunt, quoad populum praestare voluerunt. Id. Fam. 4, 3. med. Hactenus existimo, consolacionem recte adhibitum esse, quoad certior fieres, etc. Gell. 6, 4. Ut vivet quidem tantisper, quoad fieret permutatio. P Quoad vivet cum dicitur, item quoad morietur, videntur quidem duea res dici contrarie, idem tamen sunt. Tempora enim duo cohaerentia significantur, quia alterius finis alterius initium est. Ita Gell. 7, 21. P Significat etiam facultatem, vel commoditatem, et ponitur pro quantum. Varr. L. L. 8, 1. Verborum inclinationes sequi jubet, quoad patiatur consuetudo. Pl. As. 2, 2, 30. Jubeo te salvere voce summa, quoad vires valent. Id. Men. 5, 2, 19. Est modus tamen, quoad pati uxorem oportet. Cic. Amic. 1. A patre ita eram deductus ad Scaevolam, ut quoad possem, et liceret, a sensis latere nunquam discederem. Id. Verr. 2, 3, 33. Licit sunt usque eo, quoad se efficer posse arbitrabantur. Id. Tusc. 4, 38. Cognitis, quoad possunt ab homine cognosci, bonorum et malorum finibus. P Quoad ejus facere potes, quantum facere in ea re potes: quasi dicatur, usque ad id, quod de, vel in ea re fieri licet. Cic. Att. 11, 12. f. Tu tamen velim ne intermitas, quoad ejus facere poteris, scribere ad me. Id. Fam. 3, 2. Vides provinciam esse habendam. Si eam, quoad ejus facere potueris, quam expeditissimam mihi tradiceris, facilitior erit, etc.; et ib. 5, 8. f. et Inv. 2, 6. Ut quoad ejus fieri possit, praesentiae tuae desiderium meo labore minutar. Liv. 39, 45. Id eos ut prohiberet, quoad ejus sine bello posset, praetori mandatum est. Sunt qui ubique lectionem sollicitant, vel quod subjiciendo, vel v. ejus mutando. P Quoad hoc, quod ad hoc pertinet, quantum ad hoc, secundum hoc, nullo verbo sequente. Varr. L. L. 7, 23. Haec suggillatim triplicia esse debent, quoad sexum, multitudinem, casum. Lie. 42, 6. Regem excusavit, quod stipendium serius, quoad diem praestaret. Cajus Dig. 41, 1, 3. Nec interest, quoad feras bestias et volucres, utrum in suo quisque fundo capiat, an in alieno. Ap. Varr. alii leg. *quod: ap.* Liv. quam ad: ap. Cajum quoque habetur *quod* in ed. Torrent. Videntur autem librarri quoad his locis ex quod ad perperam exscripsisse. Itaque auctor sim, ut quoad certiora invenias, quoad hac ratione usurpare abstineas. Nam quod addunt ex Petr. Experiencia in arte illis, quoad nos, nihil profutura: vel hic quoque quod ad corrigendum est: vel potius totus locus in suspicione habendus, cum in opt. ed. Burmanni non appareat. P In carmine monosyllabon est. Lucr. 2, 849. Quoad licet et potis es reperire inolentis olivi, etc. Adde 5, 1219. et 1432. et Hor. Sat. 2, 3, 91. P Victorius initio castigationum suarum in libros Varr. de R. R. scribit, invenisse se in multis locis libri 1. et 2. quoad. Hinc in Inscr. ap. Fabbret. p. 641. n. 357. et in alia ap. Cavedon. Marm. Moden. p. 243. legitur *quaad vixit*, quod quidem ma-

gis consentaneum est, quam *quaad: scribitur enim similiter eatenus, quatenus*.

QUOADUSQUE et Quoad usque, quoad, usque dum. Varr. L. L. 4, 2. Ubi quidquam consistit, locus. Ab eo praeco dicitur locare, quoadusque id emitur, quoad in aliquo consistit pretium. Suet. Caes. 14. Ac ne sic quidem impedi rem destitit, quoadusque manus equitum R. necem comminata est.

QUOCIRCA, adv. *δέ δὲ*, quamobrem, itaque, quare: quasi *circa quod*. Varr. L. L. 8, 59. Quocirca non si genus cum genere discrepat, sed si, etc. Cic. Div. 1, 41. med. Quocirca bene apud maiores nostros senatus decrevit, ut, etc. Virg. A. I, 677. Quocirca capere ante dolis, et cingere flamma Reginam meditor. Val. Fl. 2, 101. Quocirca struit illa nefas, Lemnoque merenti Exitum furiale movet. Hor. Sat. 2, 6, 95. quo, bone, circa, Dum licet, in rebus jucundis vive beatus. P In Tab. aen. Heract. ap. Mazoch. p. 432. n. 43. Quive judicio publico Romae condemnatus est, erit, quocirca eum in Italia esse non liceat.

QUOCUMQUE, adv. *ὅποι ἄν*, in quemcumque locum. Cic. Verr. 2, 5, 65. Quocumque venerint, hanc sibi rem praesidio sperant futurum. Id. Mil. 1. Oculi, quocumque incidentur, veterum consuetudinem fori requirunt. Hor. Epod. 16, 21. Ire, pedes quocumque ferent, quocumque per undas Notus vocabit. Sen. ep. 12. Quocumque me verto, argumenta senectutis mea video. Virg. A. 3, 682. Praecipites metus acer agit, quocumque rudentes Executere. Cic. Or. 16. Oratio ita flexibilis, ut sequatur quocumque torqueas. P Tmesis est in illo Hor. Od. 1, 7, 25. Quo nos cumque feret melior fortuna parente, Ibi-mus. Virg. A. 2, 709. Quo res cumque cadent.

QUOD, o., vox neutra pronominis qui. Cic. Mil. 10. f. Quod denique genus belli esse potest, in quo illum non exercuerit fortuna reipublicae? P Ponitur aliquando pro *quicquid*. Cic. Dom. 43. Ornamentorum quod superfluit in fanis, et communibus locis, tota e Graecia, sane frugaliter, domum suam deportavit. P Item pro *in quo*. Ter. Andr. 4, 3, 23. Sed, siquid est, quod mea opera opus sit vobis. P Item pro *quantum*. Cic. Rosc. Am. 42. Ego in Chrysogono, quod ad me attinet, nihil ejusmodi suscipio. Ter. Eun. 2, 1, 8. Munus nostrum ornato verbis, quod poteris: et istum aemulum, quod poteris, ab ea pellito. P Quod ad *illud*, omisso verbo pertinet, vel *attinet*. Coel. ad Cic. Fam. 8, 1. Quod ad Caesarem, crebri et non belli de eo rumores. P Usurpator etiam ut accusativus communis, etsi aliqui dicant, praep. *propter* subintelligi. Ter. Hec. 2, 3, 3. Nam (ita me ament Dii) quod me accusat nunc vir, sum extra noxiā. Pl. Epid. 3, 4, 20. Ut, quod ego ad te venio, intelligas. Id. Stich. 1, 2, 70. Hoc est quod ad vos venio, quodque esse ambas conventas volo. Ter. Ad. 5, 3, 49. Quod illos aetas sat acuet, h. e. qua in re. Liv. 5, 34. Alpes vi-sae insuperabiles, nulla dum via (quod continens memoria sit) superatas. P Quod idem, quod ipsum, aut quod etiam. Cic. Har. resp. 7. Quod idem in iudicio capitū durum, atque iniquum est. P Post dubitativas particulas. Plin. ep. 4, 14. f. Sive epigrammata, sive idyllia, sive eclogas, sive quod aliud vocare malueris.

QUOD, ὅτι, quia, quoniam: conjunctionis causalis vice ponitur, cum indicativo, aut conjunctivo. Cic. Att. 3, 3. Cum tibi agam gratias quod me vivere coegisti. Id. Div. 2, 24. Mirari Cato se ajebat, quod non rideret haruspex, haruspicem cum vidisset. Id. Att. 2, 4. Fecisti mihi pergratum, quod Serapionis librum ad me misisti; et ib. 1, 17. Hoc me ipse consolabar, quod non dubitabam, etc. Id. Verr. 2, 3, 46. Propter hanc causam, quod Leontini non sane me multum adjuverunt. P Ponitur etiam pro cur, seu *quoniam*. Id. Fam. 14, 12. In viam quod te des hoc tempore, nihil est. Pl. Aul. 1, 2, 14. Ne causae quid sit, quod te quisquam quaerit. P Et pro *quoniam*. Ter. Eun. 5, 8, 33. Miles, edico tibi: si te in platea offendero hac post unquam, quod dicas mihi, alium quaerebam, iter hac habui; peristi. (Similiter loquitur Pl. Mil. 2, 2, 7.) Prop. 3, 1, 49. Quod non Taenariis domus est mihi fulta columnis, etc. Auct. Priap. 6. Quod sim ligneus, ut vides, Prendam te tamen. Add. Luer. 6, 313. et 21. et 22. V. NUNQUAM POSTEAERIPIDES. F.]

QUOI, antiquus pro cui, et Quojus pro *cujus*: unde *quoniam*, *quoniamque*, *quoniamque*, *quoniamque*, *quoniamque*, etc. habentur ap. Luer., Pl. Catull. et alios. Quint. 1, 7. med. Illud nunc melius, quod cui tribus, quas proposui, litteris enotamus: in quo pueris nobis, ad pingue sane sonum, qu et oi utebantur; tantum ut ab illo qui distinguueretur. Hoc dicit Quint. cum littera q in multis pro c uterentur, scribebant etiam qui in dativo pro cui. Ut igitur illud qui a recto distinguui posset, placuit alis *quoi*

non datis. P Item pro *ut*, cum conjunctivo. Varr. R. R. 2, 10. med. Facile est, quod habeant conservam in villa. Vitr. praef. 10. Utinam Dii immortales fecissent, quod ea lex etiam populo R. esset constituta. P Saepe fulciendo sermonis principio inservit, et continuandae orationi, similem vim habens v. au-tem, aut sed, verum: jungiturque particulis, si, nisi, utinam, ne, ubi, cum, ut, contra, nunc. Nep. Eum. 8. Quod si quis illorum legat facta, paria horum cognoscat. Cic. Q. Fr. 1, 1, 9. Quod si te fors Afris praefecisset, tamen, etc. Cum vero, etc. et ib. 14. Quod si in mediocri statu praedicationis nostraes res essent, nihil abs te eximium postularetur: nunc vero, etc. Nep. A. 1. Quod nisi domi civium suorum invidia debilitatus esset, Romanos videtur superare potuisse. Cic. Har. resp. 11. Quod ni tu Megalesia illo die spectare voluisses, haud scio, an vivere nobis liceret. Id. Fam. 14, 4. Quod utinam minus vi-tae cupidi fuisset! certe nihil in vita mali vidiissemus, h. e. utinam autem. Salt. Jug. 17. Quod utinam illum eadem haec simulante videam. Colum. 5, 11. med. Quod ne longiore exordio legentem fatigemus, unum quasi exemplum subjiciemus, h. e. ne autem. Cic. Verr. 2, 1, 26. med. Quod ubi ille intellexit, id agi, ut filiae sue vis afferretur, servos suos ad se vocat. Id. Or. 2, 49. Quod ubi sensi me in possessione judicii, etc. tunc, etc. Caes. B. C. 3, 68. Quod cum esset animadversum, conjunctam esse flumin, protinus, etc. Plin. 18, 23, 53. Quod ut hanc quoque curam determinemus, justum est singulas vehes fimi denario ire. Luer. 1, 80. Illud in his rebus vereor, ne forte rearis, Impia de rationis ini-re elementa, viamque Endogredi sceleris: quod contra saepius olim Reilligo peperit scelerosa atque im-pia facta; et Cic. Amic. 24. extr. Peccasse se non anguntur, objurgari moleste ferunt: quod contra oportebat delicto dolere, correctione gaudere. Id. Quint. 28. med. Reliquum est, ut eum nemo iudicio defendetur: quod contra copiosissime defensum esse contendit. Luer. 1, 217. Nam si quid mortale e cunctis partibus esset, Ex oculis res quaeque repente periret: Quod nunc, aeterno qua constat semine quaeque, etc. P Interdum simpliciter praecedentis verbis significacionem determinat, et usurpat ad resolvendum infinitum, ὅτι: praecipue post verba signifiantia opinionem, desiderium, aut scientiam. Cato ap. Plin. 29, 1, 7. Quod bonum sit illorum litteras inspicere, non perdiscere, vincam. Pl. As. 1, 1, 37. Scio jam, filius quod amet meus istane mere-tricem. Vitr. 9. praef. Admiror, quod ita non scriptoribus iidem honores sint tributi. Suet. Tit. 8. Recordatus quondam super coenam, quod nihil cuiquam tota die praestisset. Ulp. Dig. 25, 3, 1. Sufficit mulieri notum facere, quod sit praegnans. Claud. Rapt. Pros. 3, 223. Nec credit, quod bruma rosas innoxia servet. Pall. 3, 24. med. Aliqui semen ejus non obruant, opinantes, quod a nulla ave tangatur; et ib. 5, 3. f. Rem miram de ocimo Martialis affirmat, quod modo purpureos, modo albos flores pariat. Alia ex Cic., Hor., Sen., Mart., Plin. jun. afferit Voss. de Gram. 7, 20. et 62. Nos certissima quaeque af-ferre studuimus. P Similia his sunt, quae Manut. concessit ad Cic. Fam. 7, 28., ex quibus quaedam subjecimus. Varr. R. R. 1, 7. f. Cato alium alicum meliore dicit esse in novem discriminibus, quod fit primus, ubi vineae possint esse bono vino et multo: secundus, ubi hortus irriguus, etc. Cic. Off. 2, 20. med. Videndum illud, quod, si opulentum fortunatumque defendetur, in illo uno manet gratia; et autem inopem, etc. Coel. ad Cic. Fam. 8, 7. Illud mihi occurrit, quod inter postulationem et nominis deflationem uxor a Dolabella discessit. Liv. 42, 33. Consul senatusconsultum recitari jussit: primum quod bellum senatus Perseo jussisset: deinde quod veteres centuriones ad id bellum scribi censisset. V. etiam PRAEMONEO. P Quod pro *quot*. Initio Cenotaphi Pisani Caesaris: Quod adsunt. In Tab. aerea sub Claudio Imp. ap. Grut. 502. in. In quod formas statusque resp. nostra diducta sit. Hinc *quodannis*, et divisum *quod annis*, pro *quotannis* habetur in cit. Cenotaph. Pis. et Inscriptionib. ap. Grut. 228, 8, 378, 1. et al.

QUODAMMODO, et Quodam modo, adv. *ὡς*, et *ὡς* enclitic. quodam modo, aliquo pacto. Nep. Eum. 7. extr. Quodammodo latebat, cum tamen per eum unum gererentur omnia. Cic. Brut. 75. Voce, motu, forma etiam magnifica et generosa quodammodo. Id. Or. 1, 59. Vocem recipiunt, et quasi quodam modo colligunt.

QUODANNIS. V. QUOD.

[QUODSEMELARIPIDES, m. is qui aliquid se-mel arripit: vox joculariter efficta a Pl. Pers. 4, 6, 22. V. NUNQUAM POSTEAERIPIDES. F.]

QUOI, antiquus pro cui, et Quojus pro *cujus*: unde *quoniam*, *quoniamque*, *quoniamque*, *quoniamque*, *quoniamque*, etc. habentur ap. Luer., Pl. Catull. et alios. Quint. 1, 7. med. Illud nunc melius, quod cui tribus, quas proposui, litteris enotamus: in quo pueris nobis, ad pingue sane sonum, qu et oi utebantur; tantum ut ab illo qui distinguueretur. Hoc dicit Quint. cum littera q in multis pro c uterentur, scribebant etiam qui in dativo pro cui. Ut igitur illud qui a recto distinguui posset, placuit alis *quoi*

scribere. **P** Etiam ap. *Virg. Ecl.* 4, 62. cui non risere parentes: *Pier.* in aliquot MSS. invenit *qui.* Idem alii ap. *Tibull.* 1, 11, 64., *Cic. Att.* 13, 42., *Virg. Ecl.* 4, 62. et *G. 3.* 6. et *Prop.* 2, 3, 7. **P** \*Quoipiam pro cuiquam. *Cic. pro Fonteio fragm.* 2, c. 3. ed. *B. G. Niebuhr.* Ut, quod acceptum populo Romano est, id expensum quoipiam sit, etc. *B. A.*

**QUOLIBET.** adv. motus ad locum. *Oe. Trist.* 3, 8, 22. Ex his me jubeat quolibet ire locis. *Lucr.* 4, 902. manus Una gubernaculum contorquet quilibet.

**QUOM,** pro *cum* antiquum est. **V. CUM.**

**QUOMINUS.** **V. MINUS.**

**QUOMODO,** et **Quo modo,** adv. πώς, τίνα τρόπον, quo modo, quo pacto, qua ratione, quemadmodum. *Cic. Or.* 2, 4. f. Ut enim quaeras omnia, quomodo Gracci ineptum appellant, non reperies. *Id. Agr.* 2, 1. *extr.* Me consulem ita fecisti, quomodo pauci nobiles in hac civitate consules facti sunt, novus ante me nemo. *Id. Tusc.* 5, 7. Et quo modo hoc est consequens illi, sic illud huic. *Id. Att.* 8, 15. *med.* Consules certe transiunt: vel, quomodo nunc est, transierunt. *Pl. Cist.* 1, 1, 48. Necesse est, quo tu me modo voles esse, ita esse, mater. *Liv.* 23, 48. Si aerarium iopops esset, se aliquam rationem inituros, quo modo ab Hispanis sumant. *Pl. Poen.* 3, 1, 54. Non meminisse nos ratus, quomodo trecentos Philippus villico dederis, quos deferret, etc. *Cie. Fam.* 2, 5. Haec negotia quomodo se habent, ne epistola quidem narrare audeo; et *ib.* 7, 5. *med.* Quo modo homines non inepti loquuntur. *Id. Or.* 2, 32. *med.* Quomodo nunc se istorum artes habent, pertimescenda est multitudo caesarum. **P** Servit interrogationi. *Id. Verr.* 2, 3, 10. Primum dictum audite: quantum decumanus edidisset, ut tantum arator dare cogeretur. Quomodo? quantum poscerit Apronius, dato. *Hor. Sat.* 1, 9, 43. Macenas quomodo tecum? **P** Et admirationi. *Cic. Att.* 8, 16. Quomodo se venditans Caesari! *Id. Amic.* 2. *med.* Quomodo mortem filii tulit!

**QUOMODOCUMQUE,** adv. οὐωσοῦν, quocumque modo, quoquo pacto, qualitercumque. *Cic. Fin.* 5, 11. Quomodocumque dicitur, intelligi tamen, quicquid dicatur, potest. *Pl. Poen.* 3, 1, 33. Sed tamen quomodocumque, quamquam sumus pauperculi, est domi quod edimus. *Flor.* 3, 23. Expediebat ergo quasi aegrae sauciaeque reipublicae requiescere quomodocumque, ne vulnera curatione ipsa rescindentur.

[**QUOMÖDÖLIBET,** adv. quocumque modo libuerit. *August. C. D.* 21, 19. Qui quomodoliber vixerint, in quacumque haeresi vel impietate fuerint. *F.*]

**QUOMODONAM,** adv. idem ac quomodo. *Cic. Q. Fr.* 2, 16. f. Quomodonam, mi frater, de nostris versibus Caesar!

**QUONAM,** idem ac *quo* *adv.* *Cic. Att.* 8, 3. *med.* Eam si nunc sequor, quonam? *Pl. Trin.* 4, 3, 71. Quo tu te agis. *Char.* quonam, nisi domum? *Id. Merc.* 5, 2, 16. Cogito, quonam ego illum currum quaeritatum. *Stat. Th.* 1, 215. quonam usque nocentum Exigar in poenis? et *ib.* 9, 511. quonam miseros, sator inclite Divum, Inachidas, quonam usque premes? et *Achill.* 1, 624. quonam timidae commenta parentis Usque feres? *Gell.* 1, 3. *med.* Quaero, quid et quantum, et quonam usque id fieri debuit; et *Caes. B. C.* 1, 9. Quonam haec omnia, nisi ad suam perniciem pertinere?

**QUONDAM,** adv. πάλαι, olim: quasi quondam tempore. *Cic. Rosc. Am.* 53. Populus Romanus, qui quondam in hostes lenitissimus existimabatur, hoc tempore domestica crudelitatem laborat. *Id. Or.* 1, 42. Omnis fere, quae sunt conclusa nunc artibus, dispersa et dissipata quondam fuerunt. *Id. Cluent.* 66. *med.* Cujus illa quondam soror, paulo ante uxor fuisset. *Id. Or.* 1, 30. Ratio consuetudinis meae, qua quondam solitus sum uti, cum mihi in isto studio versari adolescenti licet. *Or. Fast.* 2, 547. At quondam, dum longa gerunt pugnacibus armis Bellas, parentales deseruere dies. Non impune fuit. *Pl. True.* 2, 4, 29. Verum tempistas, memini, quondam fuit, cum inter nos sorderemus unus alteri. *Ter. Eua.* 2, 2, 15. Olim isti fuit generi quondam quaestus apud saeculum prius. **P** Significat etiam quandoque, interdum. *Cic. Div.* 1, 43. f. Quid, cum saepe lapidum, sanguinis non nunquam, terrae interdum, quondam etiam lactis imber effluxit? (V. *Jul. Obseq.* c. 73. 90. 91. 96. 99. 100. 101. etc.) *Hor. Od.* 2, 10, 18. quondam cithara taeniente Suscitamus Musam, neque semper arcum Tendit Apollo. *Virg. A.* 2, 367. Quondam etiam victis reddit in praecordia virtus. **P** Hoc sensu de iis etiam dicitur, quae fieri solent. *Lucr.* 6, 108. Carbasus ut quondam magnis intenta theatris Dat crepitum, malos inter jactata tristesque. *Albinov.* 1, 101. Liquitur, ut quondam Zephyris et solibus iacta Solvuntur tenerae, vere tenetes, nives. *Virg. G.* 4, 261. Frigidus ut quondam silvis immurmurat Auster. *Oe. Met.* 9, 170. Ipse eructor, gelido ceu quondam lamina candens Tincta lacu, stridet. **P** Item aliando: et cum futurum tempus respicit, tum praeteritum. Futurum *Hor. Sat.* 2, 2, 82. Hie tamen ad melius poterit transcurrere quondam. *Virg. A.* 6, 877. nec Romula quondam Ulo se tantum tellus jacebat alumno. **P** Praeteritum *Suet. Caes.* 24. Adeo

Tom. III.

1, 2, 4. Tu quoquomo hominem investiges velim. *Id. Verr.* 2, 5, 37. Tu cum esses praetor renuntius quoquo modo.

**QUOQUOVERSUS,** et **Quoquoversum,** adv. παρατριζούει, versus quemcumque locum, versus omnes partes. *Caes. B. G.* 3, 23. Legatos quoquoversus dimittere. *Cic. Phil.* 9, 7. *extr.* Pedes triginta quoquaversus. *Lucr.* 2, 1051. Cum quoquoversum spatium vacet infinitum. Alii leg. *Undique cum corsum.* [‘Eichstadt. leg. quom corsum.’] Et *Cato R. R.* 15. Pedes decem quoquoversum. **V. QUOQUEVERSUS.**

**QUORSUM,** et **Quorsus,** adv. ποῖ; quem locum versus: a quo, et versus. *Ter. Eun.* 2, 3, 13. Nescio hercile, neque unde eam, neque quorsum eam. **P** Translate est ad quam rem, ad quem finem, exiitum, ποῖς et *Sall. or. ad Caes. de Rep. ord.* 2, 11. Quod in certamine dubium est, quorsum accidat, id per ingratiam in se, quasi victi, recipiunt. *Ter. Hec.* 1, 2, 118. Sane curae est, quorsum eventurum hoc siet. *Id. Andr.* 1, 2, 5. Mirabar, hoc si sic abiret: et heri semper lenitas verebar quorsum evaderet. *Cic. Leg.* 1, 24. Sed quorsum haec pertinent? et *ib.* 1. *med.* Quorsum tandem, aut cur ista quaeris? et *Hor. Sat.* 2, 7, 21. Non diceas hodie, quorsum baec tam putida tendant, Furcifer? Ad te inquam; et *ib.* 116. Quorsum e-t opus? et *Cic. Rosc. Com.* 15. Quorsum recidat responsum tuum, non magnopere labore; et *ad Quir.* 2. Quorsum igitur haec disputo? quorsum ut intelligere possitis, etc., et *Or.* 3, 24. Quorsum igitur haec spectat tam longa, tam alte repetita oratio? et *Pl. Pers.* 1, 2, 81. Tenes, quorsum haec tendant, quae loquer? **P** Quorsus habetur ap. *Cic. Brut.* 85. et *Sen. Ira* 2, 2. et *Plin. ep.* 6, 8. etc.

**QUOT,** ποσοί, quo numero: nomen numerale indecl. *Il. Rud.* 2, 7, 6. Quot sunt? *Sce.* totidem, quot ego et tu sumus. *Cic. Or.* 2, 32. *med.* Quot homines, tot causae. *Id. Tusc.* 1, 49. *extr.* Cras, et quot dies erimus in Tusculano, agamus haec. *Id. ib.* 35. *extr.* Is propagatione vitae quot, quantas, quam incredibilis hausit calamitates! *Id. Or.* 16. *extr.* Quot orationum genera esse diximus, totidem oratorum reperiuntur. **P** Quot, singuli, ut quot annis, quot mensibus, quot diebus, singulis annis, etc. quae et conjuncti scripta leguntur *quotannis*, *quotmensibus*, etc. *Id. Verr.* 2, 2, 53. Omnes Sicul. ex censi *quotannis* tributa conferunt. *Virg. Ecl.* 1, 43. Hic illum vidi juvenem, Melboeum, quot annis. Ubi *Pierius*: Multi *quotannis* una dictione scribendum contendunt. In antiquis tamen omnibus exemplaribus, quotquot versare contigit, quot annis distincte scribitur: idque plurimum in marmoribus, et tabulis aereis. Idem confirmat ad *Ecl.* 7, 33. et ad *A.* 5, 59. Habetur *quot annis* etiam in vet. monum. ap. *Grut.* 506. *lin.* 15. *Cato R. R.* 43. Circum capita oleagina quot mensibus fodere oportet. (Ad *de Vitr.* 9, 4. f. et 10, 7. *extr.* et *Ulp. Dig.* 2, 15, 8. f.) *Pl. Stich.* 1, 2, 3. Vos meministis quot calendis petre demensum cibum. *Ulp. Dig.* 36, 2, 12. *f.* Pomponius scribit, nihil interesse, utrum in annos singulos, vel quot annis; an in singulos menses, vel quot mensibus; an in singulos dies, vel quot diebus legatur; (*quot dies* habet etiam *Quint.* 1, 7. *in.*) *Apput. Met.* 11. Sedulum quotdies obibam culturae sacrorum ministerium. *Jabol. Dig.* 33, 1, 17. Vini Falerni, quod domi nasceretur, *quotannis* in annos singulos binos cullos heres meus Attio dato; h. e. singulis annis, per omnes annos. Sic *Ulp. ib.* 6, 13. Ex eo vino heres meus amphoras decem *quotannis* in annos singulos dato. Nam *quotannis* continuationem temporis, in annos singulos intervalla significat. Tametsi *Pomponius* paulo supra allatus nihil interesse putat, quod ad legentium voluntatem pertinet. Similem locum *Ciceronis* V. infra in **QUOTIDIE.** Verba tamen *Jaboleni* ita distinguunt *Hercules Dandinus*, publicus in Gymnasio Pat. Pandectarum interpres: Vini Falerni, quod domi nasceretur *quotannis*, in annos singulos, etc. Locum autem *Ulpiani* ita legendum putat: Ex eo vino, quod in illo fundo nasceretur *quotannis*, heres meus amphoras decem in annos singulos dato. **P** *Quod annis*, et *quodannis*. **V. QUOD.**

**QUOTANNIS.** **V. in v. praec.**

**QUOTCUMQUE,** adv. idem ac *quot*. *Cic. Leg.* 3, 3. *med.* Quotcumque senatus creverit, populusve jusserset, tot sunt. *Catull.* 64, 280. *quotcumque flores* ferunt campi. *Manil.* 4, 315. Totque dabit vires, dominos *quotcumque* recepit. Alii leg. *quotquotque*, eodem sensu.

**QUOTENI,** ae, a, adj. plur. numerale distribut. *ποσούς*, usque ad quem numerum. *Cic. Att.* 12, 33. Is, opinor, ita partes fecit in ripa, nescio, *quotenorum jugerum*.

**QUOTENNIS,** e, adj. *quot annorum*. *August. de quantit. anim.* 19. f. Quo lacu piscis captus sit, vel quotenne vinum sit, nosse dicere, quaedam est miseranda peritia.

**QUOTIDIĀNUS,** a, um, adj. *zaθηγερός*, qui quotidie fit. *Caes. B. G.* 3, 17. Quotidianus labor. *Id. B. C.* 3, 85. Extra quotidianam consuetudinem. *Id. B. G.* 4, 34. Usus quotidianus et exercitatio; et *ib.* 7, 12. Nostrarum turrium altitudinem, quantum has quotidianus agger expresserat, adaequabant *Cic. Fam.* 4, 1. Quotidianus sermo. *Id. Or.* 1, 54.

Quotidianum victim alicui praebere. *Id. Pis.* 26. f.  
In hac quotidiana, assidua, urbanaque vita. *Nep.*  
*Dion.* 7. Cum quotidiani maximi fuerint sumptus.  
*Cels.* 1, 3. med. Quotidianum cubiculum, h. e. cui  
quis diu assuevit. *Brut.* ad *Cic.* ad *Brut.* 1, 16. Non  
solum usitatum, sed etiam quotidianum est, aliquid  
audire de te. *Ter. Hec.* 3, 2, 22. Quotidiana febris.  
¶ Metaleptica est vulgaris, usitatus. *Ter. Eun.* 2,  
3, 6. Taedet quotidianarum harum formarum. *Cic.*  
*Fam.* 9, 21. Epistolas quotidianis verbis texere sole-  
mus. Adde *Mart.* mox afferendum. ¶ *Quotidiano*,  
mox adv. quotidie. *Cic. fragm.* ap. *Non.* 9, 16. Ut  
quotidiano in forum mille hominum cum palliis con-  
chylio tinctis discederent. *Plin.* 11, 37, 56. Pal-  
brae mulieribus infectae quotidiano. Adde *Afran.*  
et *Eront.* ap. *Charis.* 2, 177. ¶ *Quotidianus* est qui  
quotidie certum opus facit. *Pl. Capt.* 3, 5, 66. Nisi  
quotidianus sesquiopus confeceris, sexcentoplagio no-  
men indetur tibi. ¶ Quia tres priores syllabae bre-  
ves sunt, poetae modo unam, modo aliam produ-  
cunt, metri gratia. *Catull.* 68, 139. Conjugis in cul-  
pam flagravit quotidiana. (Sunt qui scrib. *quotti-*  
*diana*, quod habetur etiam in *Inscr.* ap. *Grut.* 214.  
lin. 8.) *Mart.* 11, 1. Cultus sindone non quotidiana,  
h. e. non vulgari, aut trita. ¶ Scribitur et  
*quotidianus* V. v. sq.

**COTIDIANUS** v. v. sq.  
**QUOTIDIE** et **Cotidie**, **adv.** **temporis**, δօνησια, **xαθ’ έπωντι**, singulis diebus, quot diebus. **Ber. Hec.** I, 2, 82. Ibatne ad Bacchidem? **Pa.** cotidie. **Cic. Phil.** I, 2. Cum quotidie magis magisque perdit homines minarentur. **Id. Att.** 5, 7. Quotidie, vel potius in dies singulos breviores litteras ad te mitto: quotidie enim magis suspicor te in Epi- rum profectum, h. e. quotidie, vel potius in dies singulos, quibus ad te scribo. **V. QUOT f.** **Id. Coel.** I. Cum audiat esse legem, quae de seditionis civibus quotidie quaeri jubeat, h. e. quovis die. **P. Manut.** in *Orthogr.* ducit a *quot die*: alii a *quot diebus* (de quo **V. in QUOT**): alii a *continenti die*, extrito priori *n.*, ut in *cojux pro conjux*. Hi maxime sunt, quibus placet **cotidie** scribere: quae ratio scribendi reperitur in probatis MSS. *Ciceronis*, *Catonis*, etc. **Mar. Victor. art. Gramm.** I, 2460., licet a *quotus* ducat, tamen per *c rectius scribi censem*. Hoc ob- tinebat apud multos etiam ante *Quint.*, qui quaestio nem frigidam in medio relinquit, I, 7. **Manut.** et *Cellar.* et *Dausq.* praferunt *quotidie*: a quibus vi- detur stare usus frequentior. **P.** De quantitate pri- rorum syllabarum **V. in v. praec.**

rum syllabarum V. in v. praec.  
QUOTIDI<sup>O</sup> et Cotidio, quotidie. Q. Caepio ap. Charis. 2, 174. Cum ab isto viderem cotidio hostes consilii adjuvari. Videtur esse pro cotidio tempore, h. e. cotidiano: nempe ab inus. cotidius, a, um.

QUOTIES et Quotiens, adv. ὀόσας, ποάχε, quot viciibus. Pro utraque scriptura sunt et lapides et antiqui MSS. et grammaticorum sententiae. *Manut.*, *Cellar.*, *Dausg.* liquidum exterunt. *Virg.* Ecl. 3, 72. Quoties, et quae nobis Galatea locuta est! *Cic.* *Verr.* 2, 2, 59. Quoties, et quot nominibus a Syracusanis statuas auferes? *Id. Fam.* 7, 7. Illud soleo mirari, non me toties accipere tuas litteras, quoties a Quinto mihi fratre afferuntur. *Virg. A.* 12, 483. quoties oculos conjecti in hostem, Aversos toties currus Juturna retrorsit. *Hor. Ep.* 2, 1, 55. Ambigitur quoties, uter utro sit prior, auferat Pacuvius docti famam senis, Accius alti. [Utraque forma proba; ac quotiens quidem tantum abest, ut pro obsoleto haberi possit, ut apud optimos aureae actatissimae scriptores usu praevaluuisse videatur. *V. Schneid. Gr. Lat.* 1. p. 460.]

**QUOTIESCUMQUĒ**, adv. ὅποσαχιοῦντ, idem ac quoties. *Cir. Cluent.* 18. Quotiescumque dico, toties mihi videor in judicium venire non ingenii solum, sed etiam virtutis atque officii. *Id. Tusc.* 3, 34. Cetera quotiescumque voletis, parata vobis erunt. P \**Quocienscumque pro Quotiescumque, in Comment. ad Ter. ex cod. Ambros. ed. A. Maio.* Locus est p. 63, ed. *Med. B. A.*

**QUOTIESQUE** pro quotiescumque quidam leg.  
ap. Colum. 6, 17. f. Sed quotiesque mel remediis  
adhibetur, etc.

[*QUOTLIBET*, *adv.* *idem ac quoctumque.* *Hys.*  
*Astron.* 1, 6. *extr.* Si non in triginta partes unum-  
quodque hemisphaerium dividatur, sed in alias quot-  
libet finitiones, tamen, etc. *F.*] *11*

**QUOTQUOT**, adj. indecl. *օօօօ ա*, quoctumque. Cic. Inv. 2, 49. Si leges duae, aut si plures, aut quotquot erunt, conservari non possint. Catull. 42, 1. Adeste hendecasyllabi, quot estis Omnes undique, quotquot estis omnes; et Hor. Sat. 2, 7, 14. Ver- tumnis, quotquot sunt, natus inquis. Id. Od. 2, 14, 5. quotquot eunt dies, *հ. է. զոտ ծիեսն*, quot die. P Ponitur et pro singuli, ut *զոտ*. Varr. L. L. 4, 4. f. et ib. 8, 18. et Alſen. JClus ap. Gell. 6, 5. Quotquot annis. Id. Varr. ib. 4, 8. Quotquot men- sibus. Al. leg. *զոտ մենսիբս*.

**QUOTQUOTQUE.** V. QUOTCUMQUE.

**QUOTUMUS**, a, um, adj. πόσος, idem ac **quotus**. *Pl. Ps.* 4, 2, 7. *Quotumas aedes dixerit, ego incerto scio. Id. ib.* 4, 7, 77. *Quotumo die hoc pervenisti? Har.* altero ad meridiem.  
**QUOTUPLEX** icis ὀντειών *Onomast.* *Vet.*

\*QUOTUPLEX, icis, οὐαπτιασίος *Onomast.* ¶ et.  
*B. A.*

QUOTUS, a, um, adj. πόσος, cuius numeri, sive in quo numero, aut ordine; nomen interrogativum, vel relativum numeri ordinalis. Cic. *Verr.* 2, 3, 94. Quotus erit iste denarius, qui non sit ferendus? Hor. *Ep.* 2, 1, 35. Scire velim, chartis pretium quotus arroget annus. Id. *Sat.* 2, 6, 44. hora quota est? et Od. 3, 19, 7. Quo praebente domum, et quota Pelignis caream frigoribus, taces, h. e. quota hora. Mart. 9, 36. Scis, quota de Libyco litore puppis eat, h. e. quot naves. Sen. *Herc.* Oct. 95. quota est mundi plaga Oriens subactus? aut quota est Gorgon fera? P Interdum ponitur pro *quotus* Hor. *Ep.* 1, 5, 30. Tu, quotus esse velis, rescribe, h. e. tertiusne, an quartus, sextus, nonus, etc. quod est, quot convivias habere tecum velis, cum apud me coenabis. Sic Mart. 14, 217. Dic quotus es, quanti cupias coenare. P Significat etiam quantitatem continuam, et ponitur pro *quantus*: prae- sertim cum parvitatem, aut paucitatem significare volumus. *Lucr.* 6, 652. Et quota pars homo sit ter- rai totius unus. *Ov. Am.* 2, 12, 9. Pergama cum ca- derent bello superata bilustri, Ex tot, in Atrida pars quota laudis erat? Id. *Met.* 9, 68. ut vincas alios, Acheloe, dracones, Pars quota Lernaeae ser- pens eris unus Echidnae! [Exemplis illustrat han- dicendi formulam Ruhnk. ad *Ov. Her.* 12, 89.] P Hac ratione sapre cum quisque jungitur: et *quot* si- gnificat. Cic. *Tusc.* 2, 4. Quotus enim quisque phi- losophorum invenitur, qui sit ita moratus, ut ratio postulat? Id. *Planc.* 25, f. Quotus enim quisque di- sertus? quotus quisque juris peritus est? *Ov. A. Am.* 3, 103. forma quota quaque superbiter? Auct. decl. 335. Quotamquamque partem habebo viventis? et decl. 320. extr. Quotum quodque damni genus est, cui non applicari reprehensio possit? Plin. ep. 3, 20. Nam quoto cuique eadem honestatis cura secreto, quae palam? Auct. *dial. de Or.* 29. Quotum quemque inveneris, qui, etc.? P Alia est ratio in illo Auct. ad *Her.* 3, 17. Ne impediatur, quo secius quo quoque loco libebit, etc. h. e. quo minus quocumque loco libebit.

**QUOTUSCUMQUE**, quotacumque, quotumcumque, adj. quotus quisque. *Tibull.* 2, 6, 54. Moverit e votis pars quotacumque Deos, h. e. pars vel exigua votorum. *Ov. Her.* 13, 60. Et sequitur regni pars quotacumque sui, h. e. quam exigua pars. Alii leg. *quotaqueque*. [*\*Ita Ruhnk.*] *Exponit* *U. SCHUCHS*

**QUOTUSQUISQUE.** V. **QUOTUS.**  
**QUOVIS**, *adv.* *παραγόσ*, *ὅποι ἄν*, in quemvis locum, quolibet, quocumque, in quamvis partem. *PL* *Most. 4. 2. 7.* Qui parasitus sum? Ser. ego enim di-

*Most.* 4, 2, 7. Qui parasitus sum? *Ser.* ego enim diccam: cibo perduc poteris quovis. *Id.* *As.* 2, 1, 11. Impetratum, inauguratum est: quovis admittunt aves. *Ter.* *Heaut.* 5, 1, 55. Immo abeat quovis gentium QUOUSQUE, adv. *ἴως ἀντί*, usque ad quod tempus. *Cic.* *Somm.* *Scip.* 4. Quaeso, quo usque humi defixa tua mens erit? *Id.* *Att.* 15, 23. Quousque? inquire. Quoad erit integrum: erit autem, usque dum ad navem. *Pt.* *As.* 1, 1, 28. *Li.* Exscrea quaeso usque ex penitis faucibus. *De.* quousque? *Li.* usque ad mortem volo. *Cic.* *Planc.* 31. Quousque ita dicens? *h. e.* quamdiu. *Id.* *Cat.* 1, 1. Quousque tandem abutere patientia nostra? *P Plin.* *prooem.* 33. Quousque penetratura sit avaritia, *h. e.* usque ad quem locum, aut terminum. *Gell.* 1, 3. *med.* Cum decessero de via, quousque degredi debeo? *Mart.* *Dig.* 20, 3, 1. Quousque ei permisum videatur peculium administrare, *i. e.* quatenus. *P Interjecto verbo.* *Mart.* 2, 64. Eja age, rumpere moras, quo te spectabimus usque?

**QUUM. V. CUM.**

R

**R** littera consonans, semivocalis, et liquida: dicta est canina, quia canes provocati eam videntur exprimere: unde *hirrire* dicuntur. Hinc *Lucil.* ap. *Charis.* 1, 100. et *Non.* 1, 132. Irritata canes, quod homo quam, planiu' dicit. *Donat.* ad *Ter. Ad.* 2, 4. 18. ita refert: Irritata canis quod, homo quam, plura rima dictat. *Pers.* 1, 109. sonat hic de nare canina Littera. P Ap. Graecos in principio dictionum aspirationem recipit, ut *Péa*, *χτωρ*: hinc omnibus Graecis dictionibus ab ea incipientibus Latini addunt *h*: ut *Rhea*, *rhetor*. P In nonnullis vocibus pro *l* ponitur ut *Latalis* *Latialis*, *Palitia* *Parilia*: [\**Plura* v. ap. *Heindf.* ad *Cic. N. D.* 2, 19, 50. et 64, 160. in aliis pro *s*, ut *arbos* *arbor*, *odos* *odor*: quo pertinent antiqua illa, quae enumerantur a *Varr. L. L.* 6, 3. *foedesum*, *plurima*, *asena*, *janitos*, etc. prae foederum, plurima, arena, janitor, et alia. Sic *vap* pos, *clamos*, *lases*, ap. *Quint. 1, 4.* pro *vapor*, *clamor*, *laser*. [\**Sarp. Anal.* p. 35. *lases* et *asa* fuerunt scribendum putat, prob. *Bultm.* in *praef. Vo.* 4. p. 11. Omittendas censem voces ac *lases* *Zumpt* q. v. Vol. 5. p. 26.] Sic *Festus*: R. pro S. litterae saepe antiqui posuerunt, ut *majosibus*, *meliosibus*, *lasibus*, *fesis*, pro *majoribus*, *melioribus*, *laribus* *ferris*: et *Pomp. Dig.* 1, 2, 2. §. 36. Appius *Claudius*, qui videtur ab hoc (*App. Claudio Caeco*) processisse. R litteram invenit: ut *oro Valesio Valerii* processisse.

## RABIES

sent, et pro Fusiis Furii. V. Cic. Fam. 9, 21, et Liv. 3, 4. et 8. [\*Plura v. ap. Schneid. Gr. Lat. I. p. 340. sqq.] P In notis R. est Romanus, R. P. respublica, R. R. rationum relatarum ap. Fest. R. P. XX. retro pedes viginti, etc. [\*Porro est Rufus. V. corp. inscriptt. Orelli 2593. Reficiendum; ib. 3268. Reliquis; ib. 2557. Recte; ib. 4382. Rarissimae; ib. 5037. Regnum; ib. 2348. Ripa; ib. 3248. R. R. signifi. recta regione; ib. 5011. P Sunt qui docent r initiale ultimam praecedentis vocis brevem producere; porro: breves syllabas in r exeuntes ante vocabula cum vocali incipientia produci: quam utramque sententiam ut minus probandam evincit Schneid. in Gr. Lat. I. p. 614. sq. P Saepissime in MSS. commut. r et s. V. Spald. ad Quint. Vol. 2. p. 449. crit. Cort. ad Lucan. 2, 718. Gron. Observv. 1, 15. p. 68. ed. Fr. — R. et T. V. H. Steph. et Garaton. ad Cic. Sull. 32, quos laud. Fr. in comment. in Cic. Sull. p. 185 et 188.]

RA

RÄBIDE, adv. *λυσοηδῶν*, cum rabie, vel iracunde, et in modum rabie correpti. Cic. Tusc. 5, 6. Omnia rabide appetentem cum inexplibili cupiditate. August. Mor. Manich. 2, 14. Rabidius, immoderatusque raptari.

**RABIDUS**, a, um, adj. *λυσσώδης*, rabie laborans, rabiosus, ferus. *Plin.* 29, 5, 32. Canis rabidi mor-sus. *Suet. Cal.* 26. f. Rabidis feris vilissimos senio-que confectos subjeciebat. *Ov. A. Am.* 3, 8. rabidae tradis ovile lupae. *Id. Met.* 12, 494. Ecce ru-unt vasto rabidi clamore bimembres; et *ib.* 7, 413. de Cerbero: rabida concitus ira; et *Virg. A.* 6, 421. de eod.: fame rabida tria guttura pandens. *Sen. Here. Oct.* 1077. rabida sitis Tantali. *P* Translate est supra modum cupidus, avidus, efferus, iratus: item saevus, immanis, crudelis. *Prop.* 3, 6, 11. Et mulier rabida jactans convicia lingua; et *ib.* 17, 10. Et rabidae stimulos frangere nequitiae. *Ov. A. Am.* 3, 501. rabidos compescere mores. *Catull.* 63, 38. rabidus animi furor. *Val. Fl.* 5, 627. rabidam qui Pallada coelo Non abigis, neque femineis ius ob-jicis ausis. *Id. 4,* 239. rabidoque ita murmure ter-ret. *Sil.* 7, 253. His dictis fractus furor, et rabida arma quierunt. *Id. 16,* 410. rabidum certamen. *Ov. Met. I.* 36. freta rabidis tumescere ventis. *Stat. Th.* 6, 83. rabidum exsaturare dolorem. *Gell.* 19, 9. Facundia rabida et jurgiosa. *Lucan.* 6, 27. Ionium-que furens rabido cum tollitur Austro; et *ib.* 337. rabidique Leonis Solstitiale caput: sc. propter Cani-culam; et *ib.* 66. rabidum latrare Pelorum: sc. propter Scyllae canes. [\**V. Cort.*] *Seren. Sam.* 42, 774. rabida podagra, h. e. quae dolore veluti rabidos facit. *P* [\**Confund. rabidus* et *rapidus*. *V. Cort.* ad *Lucan.* 3, 235. 6, 337. 7, 145. *Ruhnak* ad *Ov. Her.* 18, 37. *Burm.* ad *Virg. A.* 7, 451. et 493. *Rabidus* et *tabidus*. *V. interpp.* ad *Suet. Cal.* 26. f., ubi recte post *Oudend.* praeferendum censem *B. Crus.*, *Brem.* al. *tabidas*.]

[RABIENUS, i. n. nomen ficticium oratoris R., qui Labienus appellabatur. *Sen. Contr. praef.* 5. Liber-  
tas (*dicendi*) tanta, ut libertatis nomen excederet;  
ut, quia passim ordines hominesque laniabant, Ra-  
bienus vocaretur. F.]

RABIES, ei, f. *λύσσα*, canum morbus, (ut ait  
*Fest.*) quo in feritatem aguntur, et obvios quosque  
morsu petunt: et dicitur etiam de aliis bestiis, cum  
praeter modum saeviunt: a *rabi*, ut *species a specie*. *Colum. 7, 12. extr.* Rabies arcturus, letifer mor-  
bus huic generi. *Plin. 7, 15, 13.* In rabiem agun-  
tur gustato eo canes. *Colum. 6, 35.* Equirum nota  
rabies, ut cum in aqua imaginem suam viderint, amo-  
re inani capiantur, et per hunc oblitas pabuli, etc.  
*Ov. Met. 11, 369.* de lupo: Qui quamquam saevit pa-  
riter rabieque, fameque, Acrior est rabie: neque  
enim jejunia curat Caede boum, diramque famem  
satiare, sed omne Vulnerat armamentum. *Plin. 8, 18,*  
26. Rabiem et camelii sentiunt; et *ib. 36, 54.* Rabies  
ursina. *Id. prooem. 7. f.* de homine: Nulli rerum  
omnium libido major, nulli pavor confusior, nulli  
rabies acrior. P Transfertur ad vim et impetum  
aliarum rerum. *Val. Fl. 6, 355.* Rabies pelagi. *Ov.*  
*Pont. 1, 3, 53.* aequora semper Ventorum rabie, su-  
libus orba, tument; et *Hor. Od. 1, 3, 14.* rabies  
Noti. *Virg. A. 5, 802.* coelique marisque. *Plin. 32,*  
1, 1. mundi. *Hor. Ep. 1, 10, 15.* Canis, *h. e.* ae-  
stus Caniculae. P Saepius ad hominem, et est ve-  
hemens ira, caeca et avida cupiditas, impotens libi-  
do, furor, feritas. *Cic. Tusc. 3, 26. f.* Hecubam  
autem putant propter animi acerbitudinem quandam  
et rabiem fingi in canem esse conversam; et *ib. 4,*  
24. Neque eos existimet sine rabie quidquam fortiter  
facere posse. *Petr. Sat. 94.* Ex dolore in rabiem ef-  
feratus tollit clamorem. *Virg. A. 9, 64.* collecta  
fatigat edendi Ex longo rabies, *h. e.* ingens famae.  
Sic *ib. 2, 357.* Improba rabies ventris. *Id. ib. 8,*  
327. Et bellri rabies, et amor successit habendi. *Hor.*  
*Od. 3, 24, 25.* impias Caedes, et rabiem tollere ci-  
vicam. *Id. Fpd. 12, 9.* Indomitam rabiem sedare,  
(eo sensu rabiem hic dicit *Hor.*, quo *Plin. 28, 11,*  
49. Equos ad rabiem coitus agere; et *Lucr. 4, 1110.*  
Inde reddit rabies eadem, et furor ille revisit.) *Vell.*  
2, 64. Tribunus continua rabie lacerabat Antropum